АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКИЙ РАЙОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
19.03.2020                                                                                                        № 14

             О противодействии завозу и распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Зудовского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области

     В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьей 16 Федекрального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020  № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», статьей 3 Устава Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области:
       1.Всем организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Зудовского сельсовета, принять меры по:
    1) ограничению проведения массовых культурных, спортивных и других мероприятий;
    2) усилению контроля за санитарно-гигиеническим состоянием используемых помещений, проведению ежедневной уборки помещений с использованием дезинфицирующих средств, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, орг.техники), мест общего пользования;
    3) обеспечению не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующих средств, для уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (маски);
    4) ежедневному измерению температуры тела работников, отстранению от нахождения на рабочем месте лиц с наличием признаков заболевания, клиническими проявлениями ОРВИ и гриппа, своевременной изоляции лиц, имеющих признаки инфекционного заболевания.
       2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Зудовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                             И.С.Гончарова